Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 211/UFFS/2015

RESULTADO DO EDITAL Nº 144/UFFS/2015 - SELEÇÃO DE TUTORES PARA

CURSO DO PROGRAMA ESCOLAS INTERCULTURAIS DE FRONTEIRA -

SEB/MEC/UFFS

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da seleção para tutoria

do curso do Programa Escolas Interculturais de Fronteira - SEB/MEC/UFFS, campus

Realeza/PR, regido pelo Edital nº 144/UFFS/2015.

1 DO RESULTADO FINAL
Candidato Resultado Ordem de Classificação

Angélica Margareth Barbara Cortez Classificado 1º

Matheus França Ragievicz Classificado 2º

Fabiana Aparecida da Silva Tonet Classificado 3º

Jeraldi Hiroki Classificado 4º

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Estão aprovados para as duas vagas de tutores os dois primeiros classificados. Em caso

de desistência, impossibilidade ou desligamento do Programa Escolas Interculturais de

Fronteira (PEIF) poderão ser convocados os aprovados em terceira e quarta classificação.

A validade deste processo seletivo é até outubro de 2015.

Chapecó-SC, 17 de março de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS